
راز آسیب‌پذیری بالای بایدن 
شبکه خبری »سی‌بی‌اس نیوز« با بررسی شرایط و دیدگاه‌ رای‌دهندگان 
ایالت‌های کلیدی میشیگان، ‌ویسکانسین و پنسیلوانیا در ۲ دوره انتخاباتی 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا، شرایط بد اقتصادی ایالات متحده 
را از دلایل مهم جا ماندن »جو بایدن« از رقیب خود »دونالد ترامپ« در 

نظرسنجی‌ها ارزیابی کرد.
‌مردم آمریکا در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری این کشور ]در اواسط آبان 
امسال[ در حالی پای صندوق‌های رای می‌روند که مجبورند بین گزینه بد و 

بدتر، ‌یکی را انتخاب کنند.
هم جو بایدن، ‌رییس جمهوری کنونی آمریکا و نامزد دموکرات‌ها و هم 
دونالد ترامپ، ‌رییس جمهوری سابق این کشور و نامزد جمهوری خواهان، 
به جای اعتماد، حس نگرانی و به جای امنیت، احساس ناامنی و خشم به 

مردم می‌دهند.
سه ایالات میشیگان، پنسیلوانیا، ویسکانسین سال‌ها از معدود ایالت‌های 
سرنوشت‌ساز در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بوده اند. در تابستان ۲۰۲۰، 
در بحبوحه همه‌گیری کووید-۱۹ و بحث‌های قرنطینه، اکثریت قابل توجهی 
از رای دهندگان این ایالت‌ها به اقتصادهای ایالتی رتبه بدی دادند. این یکی از 
عوامل جا ماندن ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا در نظرسنجی‌ها و پیروزی 

بایدن، ‌رقیب دموکرات او شد.
سی بی اس نیوز با اشاره به گذشت چهار سال از آن زمان و تداوم دیدگاه 
منفی رای دهندگان درباره اقتصاد این سه ایالت کلیدی افزود: آمریکایی‌ها در 
انتخابات ۲۰۲۴ همچنان با همان ۲ نامزد و احساسات منفی درباره اقتصاد 
به پای صندوق‌های رای می‌روند. با توجه به پررنگ شدن نگرانی‌ها از تورم 
در ذهن رای دهندگان آمریکایی، بیشتر آن‌ها بر این باوزند که حتی پس از 
پایان همه‌گیری در دوران بایدن، پیشرفتی در اوضاع اقتصادی این ایالت‌ها 

حاصل نشد. 
این در حالی است که نیمی از رای‌دهندگان این ایالت‌های کلیدی معتقدند 

شرایط اقتصادی ایالتشان بدتر شده است.
نکته قابل توجهی که اوضاع بایدن را نسبت به سال ۲۰۲۰ در این سه ایالت 
مهم به خطر می‌اندازد و ممکن است حاشیه باریک برتری او در انتخابات قبلی 
را کم رنگ‌تر کند، این است که در فهم عمومی ساکنان این ایالت‌ها، بایدن 
کمتر از ترامپ نیازها و دغدغه‌های مردم را درک می‌کند. از سوی دیگر، 
‌ترامپ، احساسات خشم بیشتری را در میان رای دهندگان برمی‌انگیزد، که 

این به مخالفت با او دامن زده و به نفع بایدن است.
بر اساس این تحلیل، تغییر دیگر در این سری از انتخابات نسبت به چهار سال 
پیش این است که رأی دهندگان کمتری به بایدن به عنوان یک »میانه رو« 
نگاه می‌کنند. شاخصی که در ۲۰۲۰ به نفع او بود. در عین حال آمار افرادی 
که خود را میانه‌رو معرفی کرده و بایدن را یک میانه رو می‌بینند نیز، کاهش 

یافته است.
سی بی اس نیوز در بررسی تغییر شرایط انتخابات آتی ریاست جمهوری 
آمریکا با دوره قبلی در سال ۲۰۲۰ نوشت: در حال حاضر رای دهندگان در سه 
ایالت میشیگان، ‌پنسیلوانیا و ویسکانسین اقتصاد ایالت خود را با زمان ریاست 
جمهوری ترامپ مقایسه می‌کنند و احتمال می‌رود که با به یاد آوردن شرایط 
بهتر پیش از همه گیری، حس بهتری نسبت به آن دوران داشته باشند و این 

باعث می‌شود که به ترامپ امتیاز بیشتری در زمینه اقتصاد بدهند.

ویژه

اخراج رسانه‌های غربی از بورکینافاسو
بورکینافاسو فعالیت شماری از رسانه‌های غربی و آفریقایی را به دلیل انتشار 
گزارش دیده‌بان حقوق بشر درباره قتل‌ها فراقانونی توسط ارتش این کشور 

تعلیق کرد.
به گزارش رویترز، بورکینافاسو پیشتر فعالیت بی. بی. سی آفریقا و صدای 
آمریکا را تعلیق کرده بود و روز یکشنبه تارنمای روزنامه انگلیسی گاردین، 
 ،TV۵ و اوکفن، دویچه وله آلمان، تلویزیون APA خبرگزاری‌های آفریقایی

وست فرانس و لوموند فرانسه را به این فهرست اضافه کردند.
دیده‌بان حقوق بشری در گزارشی اعلام کرده است که ارتش بورکینافاسو در 
ماه فوریه دستکم ۲۲۳ روستایی را به اتهام همکاری با شبه‌نظامیان به قتل 

رساند.
»ریمتالبا ژان امانوئل« سخنگوی دولت بورکینافاسو شنبه گزارش دیده‌بان 
حقوق بشر را »کوته‌فکرانه« خواند اما گفت که مقام‌های این کشور تحقیقاتی را 

درباره اتهامات علیه ارتش آغاز کرده‌اند.
خشونت‌های کشور مالی در سال ۲۰۱۵ به بورکینافاسو نیز سرایت کرد و 
گروهک‌های وابسته به تروریست‌های داعش و القاعده به ناامنی در این کشور 

دامن زدند.
خشونت‌های گروه‌های تروریستی تکفیری از سال ۲۰۱۵ تاکنون حدود ۲۰ 
هزار کشته بر جای گذاشته و بیش از ۲ میلیون نفر را نیز آواره کرده است. این 
در حالی است که خشونت‌ها در بورکینافاسو در سال ۲۰۲۳ شدت گرفت و 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که سال گذشته میلادی بیش از هشت هزار نفر بر اثر 

این خشونت‌ها کشته شده‌اند.

استراتژیک

توسعه همکاری نظامی
کره‌جنوبی و استرالیا 

وزرای خارجه و دفاع کره جنوبی روز دوشنبه با آنتونی 
آلبانیز، نخست وزیر استرالیا، برای افزایش همکاری‌های 

امنیتی و صنایع دفاعی دو کشور توافق کردند.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزارت امور خارجه کره 
جنوبی اعلام کرد، چو تائه یول، وزیر امور خارجه کره 
جنوبی و شین وون سیک، وزیر دفاع، با آنتونی آلبانیز، 
نخست وزیر و پنی وانگ، وزیر امور خارجه استرالیا برای 
تبادل نظر در مورد همکاری راهبردی هند و اقیانوسیه، 
صنایع نظامی و دفاعی و نیز مسائل کره شمالی در کانبرا 

پایتخت استرالیا دیدار کردند.
این دیدار پیش از مذاکرات »دو به علاوه دو«، انجام شد که 
بر اساس آن وزرای کره جنوبی با وانگ و ریچارد مارلز وزیر 

دفاع استرالیا روز چهارشنبه گفت‌وگو خواهند کرد.
بنا به اعلام وزارتخانه‌ها، وزرا متعهد شدند که »مشارکت 
راهبردی جامع« میان دو کشور را پیش برده و روابط صنعت 
دفاعی را تقویت کنند.آلبانیز پس از این دیدار بر اهمیت 
تداوم توسعه روابط دوجانبه برای امنیت منطقه تاکید کرد. 
آلبانیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: کره جنوبی یک 
شریک منطقه ای مهم برای استرالیا است، دو کشور ما با 
هم در جهت ایجاد منطقه ای باز، باثبات و مرفه کار می 
کنند. اوایل روز، وزیر امور خارجه کره جنوبی در محل 
یادبود جنگ ملی استرالیا در کانبرا به کشته شدگان جنگ 
کره ادای احترام کرد. وزارت امور خارجه کره اعلام کرد چو 
به فداکاری ۱۷ هزار و ۱۷۴ استرالیایی که در جنگ برای 
حفاظت از آزادی و دموکراسی در جمهوری کره با نام رسمی 
کره جنوبی جنگیدند، ادای احترام کرد و شجاعت و فداکاری 
آنها را گرامی داشت. استرالیا از جمله ۲۲ کشوری بود که 
در طول جنگ کره ۱۹۵۰-۱۹۵۳ زیر پرچم سازمان ملل به 
کره جنوبی نیرو فرستاد یا کمک پزشکی کرد، جنگی که به 
آتش‌بس ختم شد و نه یک معاهده صلح. بر اساس داده‌های 
کره جنوبی، از کل نیروهایی که کانبرا به نبرد اعزام کرده 

بود، ۳۴۰ نفر کشته شدند.

تظاهرات فاشیست‌های ایتالیا

ده‌ها نفر در ایتالیا روز یکشنبه در هفتادونهمین سالگرد 
اعدام بنیتو موسولینی دیکتاتور فاشیست این کشور دستان 
خود را به نشانه سلام فاشیستی بلند کرده و به دیکتاتور 

سابق ایتالیا ادای احترام کردند.
به گزارش آسوشیتدپرس، افراد نئوفاشیست در حالی که 
لباس سیاه پوشیده بودند، در شهرهای شمالی ایتالیا، جایی 
که موسولینی بازداشت و اعدام شد، راهپیمایی کردند. آنها 
همچنین در »پرداپیو« زادگاه موسولینی نیز تجمع کردند.

بنیتو موسولینی و معشوقه‌اش کلارا پتاچی در پی پیشروی 
نیروهای متفقین به سمت شمال ایتالیا در جنگ جهانی 
دوم و پس از سقوط جمهوری سالو، در روز ۲۷ آوریل 
۱۹۴۵ در حین فرار به سوئیس به دست پارتیزان‌های ضد 
فاشیست در ساحل »دونگو« در سواحل دریاچه »کومو« 

دستگیر و روز بعد اعدام شدند.
تصاویر ویدیویی نشان می‌دهد که نئوفاشیست‌ها یکشنبه 
در دونگو نیز راهپیمایی کرده و به یاد وزرا و مقام‌های 
دولت موسولینی که در آنجا کشته شدند، ۱۵ گل رز به 

دریاچه انداختند.
همچنین صدها تن از مخالفان موسولینی نیز در دونگو 

تظاهرات کرده و آهنگ پارتیزانی »بلا چائو« را خواندند.

تظاهرات مخالفان دولت گرجستان
هزاران نفر از مردم گرجستان روز یکشنبه بار دیگر در 
تفلیس علیه لایحه جنجالی »شفافیت نفوذ خارجی« 

تظاهرات کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، حدود ۱۰ هزار گرجی در 
حالی که پرچم‌های گرجستان و اتحادیه اروپا را در دست 

داشتند، در میدان جمهوری تلفیس تجمع کردند.
حدود صد حزب اپوزیسیون و گروه حقوق بشری گرجستان 
خواستار برگزاری این تجمع شده و در بیانیه‌ای اعلام 
کردند: مقام‌هایی که این قانون روسی را معرفی کرده‌اند، از 
چارچوب قانون اساسی عدول کرده و رویکرد کشور را تغییر 

داده و به اراده تزلزل‌ناپذیر مردم خیانت کرده‌اند.
معترضان این لایحه را بازتابی از یک قانون مشابه روسی 
می‌دانند و در تظاهرات خود شعار می‌دادند: نه به قانون 

روسی.
این لایحه جنجالی سال گذشته با نام »عامل نفوذ خارجی« 
پیشنهاد شده بود و بعدا به »شفافیت نفوذ خارجی« تغییر 

نام یافت.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، »عامل خارجی« یک اصلاح 
مربوط به اتحاد جماهیر شوروی سابق است و چنین افرادی 

خائن یا دشمن کشور شناخته می‌شوند.
اگر این لایحه در پارلمان گرجستان تصویب شود 
سازمان‌های مردم‌نهاد و رسانه‌هایی که بیش از ۲۰ درصد 
بودجه خود را از خارج از کشور دریافت می‌کنند، عامل یا 

عنصر خارجی شناخته می‌شوند.
قرار است که پارلمان گرجستان روز سه‌شنبه بار دیگر این 
لایحه را بررسی کند. معترضان خواستار برگزاری تظاهراتی 

جدید همزمان با جلسه پارلمان شده‌اند.
معترضان می‌گویند که این لایحه تلاش گرجستان برای 
پیوستن به اتحادیه اروپا را تضعیف می‌کند. اتحادیه اروپا 
خواستار عدم تصویب این لایحه شده و اعلام کرده است که 
لایحه نفوذ خارجی با اصلاحات دموکراتیکی که به منظور 

پیوستن گرجستان به اتحادیه اروپا لازم است، تضاد دارد.
شارل میشل رئیس شورای اروپا هشدار داده است که این 

لایحه »گرجستان را از اتحادیه اروپا دورتر می‌کند.«

خرید جنگنده‌های اسقاطی 
شوروی برای کی‌یف

تارنمای خبری آمریکایی »بیزینس اینسایدر«با اعلام این 
خبر که ایالات متحده ۸۱ فروند بمب‌افکن اسقاط )از رده 
خارج( شوروی سابق را با هدف ارسال به کی‌یف از قزاقستان 
خریداری کرده است، اهداف احتمالی این اقدام را مورد 
بررسی قرار داد. )در مجموع( ارزش خرید این جنگنده ها 
حدود یک میلیارد تنگه )واحد پول قزاقستان( معادل ۲ 

میلیون و ۶۰۰ هزار دلار آمریکا است.

پولیتیک

رویداد

میلیتاری
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گروه بین‌الملل – علی ودایع: جنگ 
اوکراین بدون هیچ چشم‌انداز مشخصی 
ادامه دارد.  برخی گمانه‌زنی‌ها احتمال 
تشدید درگیری‌ها در از میانه‌های بهار 
را برجسته می‌کند. نیروهای روسیه 
دست‌کم در سه جبهه از امتداد جبهه 
شرقی اوکراین از جمله برای اولین بار 
در چند ماه گذشته در شمال منطقه 
پیشروی‌های  دونتسک،  و  خارکیف 

مهمی کسب کردند.
اوکراین ظرف 7 ماه گذشته از کانون توجه 
رسانه‌ها و کشورهای غربی دور شده است 
؛ اتفاقی که اهمیت این نبرد را در عمل 
کاهش می‌دهد. آمریکایی‌ها با بسته کمکی 
61 میلیارد دلاری تلاش کردند یک تنفس 
مصنوعی برای اوکراین ایجاد کنند اما اوضاع 

وخیم‌تر از خواسته‌های کی‌یف است. 
بسیاری از تحلیلگران غربی، همراه با مقامات 
اوکراینی، سرعت فزاینده پیشروی‌های فعلی 
روسیه را به عنوان تمرینی برای یورشی 
بزرگ در اواخر بهار امسال می‌دانند. مسکو 
فعلا قصد دارد از برتری خود در مهمات قبل 
از رسیدن سلاح‌های آمریکایی به خط مقدم 

جنگ بهره بگیرد.
روسیه در زمستان با اعتماد به نفس 
زرادخانه‌های تسلیحات تاکتیکی ارتش 
سرخ را نوسازی و تجهیز کرده‌است. از طرف 
دیگر پس از حمله تروریستی مسکو توانسته 
هیجان عمومی در جهت بسیج عمومی و 
دفاع از »سرزمین مادری« تحریک کند. نکته 

ترسناک برای طرف‌های غربی اینجاست 
که اوکراین نه تنها بامشکل تسلیحات که 
با کمبود نیروی نظامی برای حضور در 
جبهه‌های جنگ هم مواجه شده‌است. یک 
حساب سرانگشتی نشان می‌دهد که توازن 
جنگ به سمت روسیه سنگین‌تر شده‌است 
اما پیروزی ارتش سرخ هنوز هم قطعی به 
نظر نمی‌رسد. موسسه مطالعات جنگ، 
آی‌اس‌دبلیو چنین ارزیابی می‌کند که 
اوکراین با شکست‌های کوتاه‌مدت بیشتری 
روبرو خواهد شد، گرچه شکست راهبردی 

بزرگ نخواهد داشت.
آودیوکا کانون زد و خورد 

ظرف یک ماه اخیر گزارش‌هایی از پیروزی 
آرام ارتش روسیه پس از شکسته شدن دژ 
»آودیوکا« مخابره شده‌است. در روزهای 
اخیر، نیروهای روسی شهر »بوگدانوفکا« 
واقع در نزدیکی شهر استراتژیک »چاسوف 
یار« در شمال دونتسک را هم تحت کنترل 
خود درآوردند. چاسوف یار در زمینی 
مرتفع قرار دارد و گرفتن آن به واحدهای 
روسی نقطه برتری قدرتمندی برای حمله 
به دیگر شهرهای کلیدی تحت کنترل 
اوکراینی‌ها می‌دهد.  در همین رابطه ، ژنرال 
»الکساندر سیرسکی« فرمانده کل ارتش 
اوکراین روز یکشنبه در یک پست تلگرامی 
اعلام کرد، نیروهای اوکراینی از روستاهای 
»بردیچی« و سمیونوفکا« به شمال غربی 
»آودیوکا« و از »نوومیخایلوفکا« به جنوب 
غربی دونتسک عقب‌نشینی کرده‌اند. او با 

بیان اینکه »وضعیت در خط مقدم وخیم 
شده است« گفت: »سخت‌ترین وضعیت 
در مسیرهای پوکروفسک و کوراخوو است، 
جایی که نبردهای شدید ادامه دارد. دشمن 
تا چهار تیپ را در این جهت‌ها درگیر کرده 
است و در تلاش است تا یک حمله تهاجمی 
در غرب آودیوکا و مارینکا ایجاد کند و به 

پوکروفسک و کوراخوو برسد.«
سیرسکی در رابطه با آنچه می‌تواند یک 
تحول نگران‌کننده برای اوکراین باشد، 
گفت نیروهای او از نزدیک افزایش تعداد 
نیروهای روسی در منطقه خارکیف، دومین 
شهر بزرگ اوکراین را زیر نظر دارند. پوتین 
حالا شهر خارکیف را می‌خواهد ؛ اتفاقی که 
یک ضربه مهلک به روحیه کی‌یف محسوب 
می‌شود.از طرف دیگر ، احتمالا دونباس تا 

ماه اکتبر به طور کامل سقوط خواهد کرد.
پس از تصرف پایگاه مستحکم اوکراینی‌ها 
در آودیوکا در ماه فوریه، یگان‌های روسی 
دستاوردهای ثابتی در میدان نبرد داشته‌اند. 
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه دوشنبه 
گذشته گفت آنها اکنون کاما کنترل 
وضعیت میدان نبرد را در دست دارند و 
به طور پیوسته نیروهای اوکراینی را عقب 
می‌رانند. به گفته مسکو، نیروهای کی‌یف 
تنها در هفته گذشته بیش از ۸۰۰۰ سرباز 

خود را از دست داده‌اند.
پیشروی آرام اما ادامه‌دار

تلویزیونی سی‌ان‌ان گزارش داد،  شبکه 
»مختصر«  عموما  روسیه  دستاوردهای 

هستند - از چند صد متر قلمرو تا شاید 
حداکثر یک کیلومتر - اما این دستاوردها 
معمولا در »چندین مکان به طور همزمان« 
اتفاق می‌افتند. در همین حال، تلفات 
اوکراین تحت انتقادات فراوانی از سوی 
تحلیلگران بانفوذ نظامی و تحلیلگران 

نیروهای مسلح این کشور قرار گرفته است.
یکی از دستاوردهای اصلی روسیه، منطقه 
دونتسک در دونباس است. گروه نظارتی 
»دیپ‌استیت« اوکراین که تغییرات روزانه 
در مواضع خط مقدم را به‌روزرسانی 
می‌کند، نیروهای روسی را نشان می‌دهد 
که در هشت نقطه مختلف در امتداد ۲۰ 
تا ۲۵ کیلومتر خط مقدم در یک دوره 
۲۴ ساعته پیشروی می‌کنند. تحلیلگران 
نظامی در هر ۲ طرف گزارش داده‌اند که 
نیروهای روسی از یک مسیر آبی عبور کرده 
و شهرک‌های »سمنیوکا« و »بردیچی« را 
تحت کنترل خود درآورده‌اند؛ موضوعی که 
»الکساندر سیرسکی« فرمانده کل نیروهای 
مسلح اوکراین هم در پیام‌رسان تلگرام آن 
را تایید کرد. این مقام اوکراینی افزود که 
روسیه تا چهار تیپ نظامی را طی »عملیاتی 
تهاجمی« در منطقه مذکور مستقر کرده 
است. در چند کیلومتری شمال، »سولوویو« 
نیز اکنون تحت کنترل روسیه است و 
هم‌چنین گفته می‌شود که شهرک کوچکی 
به نام »کرامیک« هم تا حدی تحت کنترل 
نیروهای روسیه درآمده است.واقعیت میدانی 
این است که دونتسک عملا درحال خروج از 

چنگ کی‌یف است.
موسسه مطالعات جنگ طبق ارزیابی‌هایی 
که انجام داده، می‌نویسد: »نیروهای روسیه 
احتمالا در هفته‌های آتی به دستاوردهای 
تاکتیکی قابل‌توجهی دست خواهند یافت 
زیرا اوکراین منتظر کمک‌های امنیتی 
ایالات متحده برای رسیدن به جبهه است؛ 
کمک‌هایی که بعید است بر دفاع اوکراین 
تاثیر بگذارد.« روزنامه واشنگتن پست هم 
در گزارشی با اشاره به کمبود نیروهای 
اوکراینی که معضل بزرگی برای این کشور 
است، نوشت: »مقامات آمریکایی تصور 
می‌کنند کمک‌های جدید واشنگتن به 
اوکراین کمک خواهد کرد جلوی پیشروی 
روسیه طی ماه‌های آینده گرفته شود اما 
مشکلات دیگری بر سر راه کی‌یف وجود 
دارد و ایالات متحده از آن می‌خواهد به 
کمبود نیروهای اوکراینی رسیدگی کند و 
ظرفیت‌های دفاعی‌اش را افزایش دهد زیرا 
بدون این موارد بعید است اوکراین تا سال 

۲۰۲۵ بتواند حمله‌ای بزرگ انجام دهد.«

اوکراین درحال عقب‌نشینی از دونتسک است

آغاز یورش بهاره ارتش سرخ

رضایت بلینکن از تمایل ریاض به تل‌آویو  ریاض در آستانه توافق امنیتی با آمریکا 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا دیروز )دوشنبه( از پیشرفت روند عادی 
سازی روابط عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی و رسیدن آن به مراحل 

پایانی خبر داد.
به گزارش شبکه الجزیره، بلینکن افزود: آمریکا و عربستان در طول ماه گذشته میلادی 

اقدامات فشرده ای را برای عادی سازی روابط ریاض و تل آویو انجام دادند.
وی اضافه کرد: احتمال دارد، تلاش‌های دوجانبه عربستان و آمریکا در این باره به زودی 

به نتیجه برسد.
بلینکن گفت: ابتدا باید به جنگ در غزه پایان دهیم و روند تشکیل کشور مستقل 
فلسطینی را آغاز کنیم تا پس از آن روند عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل به 

پیش رود.
وی با ادعای اینکه تنها عاملی که از برقراری آتش بس جلوگیری می‌کند، جنبش حماس 
است، افزود: با دوستانمان برای پایان دادن به جنگ در غزه و جلوگیری از گسترش دامنه 

درگیری تلاش می کنیم.
وزیر خارجه آمریکا گفت: یک پیشنهاد سخاوتمندانه مقابل حماس گذاشته شده است و 

امیدواریم که تصمیم درستی بگیرد.
بلینکن درباره حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به رفح نیز مدعی شد که تاکنون در این 
باره، طرحی به واشنگتن ارائه نشده است و بدون وجود طرحی که جان غیرنظامیان را 

حفظ کند، واشنگتن از این عملیات حمایت نمی‌کند.

وزیر خارجه عربستان سعودی از نزدیکی موعد امضای توافق امنیتی میان این 
کشور و آمریکا خبر داد.

به گزارش الجزیره، »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان در این باره اعلام کرد: ما 
در حال حاضر به مراحل نهایی درباره توافق دو جانبه با آمریکا نزدیک شده‌ایم. همچنین 
وزیر خارجه عربستان در زمینه تحولات غزه، گفت: ما به آتش‌بس دائم و پایدار در غزه 

نیاز داریم.
بن فرحان اظهار داشت باید تلاش بیشتری در جبهه فلسطینی صورت گیرد و مسیری را 

در پیش گیریم که در نهایت به تشکیل کشور فلسطین منتهی شود.
این اظهارات درحالی بیان شده است که »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا امروز در 
ریاض گفت: آمریکا و عربستان سعودی طی یک ماه گذشته درباره عادی سازی روابط 
میان ریاض و اسرائیل اقداماتی انجام دادند. وی افزود: اقدام دوطرفه عربستان و آمریکا در 
رابطه با پرونده عادی سازی روابط با اسرائیل در مراحل پایانی است. دولت بایدن در مسیر 
یک توافق بالقوه که می‌تواند راه را برای عادی‌سازی روابط عربستان با رژیم صهیونیستی 
هموار کند، ادامه می‌دهد اما اکثر مقامات آمریکایی آن را یک رویا تلقی می‌کنند. موانع 
پیش روی این توافق شامل جنگ در غزه، وابستگی نتانیاهو به شرکای ائتلاف راست 
افراطی خود و سیاست داخلی آمریکا است. سعودی‌ها به صراحت اعلام کرده‌اند که برای 
پیشبرد عادی‌سازی روابط با رژیم اسرائیل، جنگ غزه باید پایان یابد و کابینه این رژیم به 

یک مسیر غیر قابل بازگشت به سمت راهکار »دو دولتی« متعهد شود.

نشست ویژه دو روزه مجمع جهانی 
اقتصاد در عربستان سعودی با محوریت 
جنگ در نوار غزه از روز یکشنبه آغاز 
به کار کرد. در این اجلاس حدود هزار 
شرکت‌کننده، دوازده رئیس دولت و 
نیز وزیران خارجه از خاورمیانه و اروپا 

و آمریکا حضور داشتند.
وضعیت انسانی حاکم بر نوار غزه پس از 
بیش از شش ماه حمات بی‌امان رژیم 
صهیونیستی، بازسازی نوار ساحلی غزه 

که تا حد زیادی ویران شده و میلیاردها 
هزینه خواهد داشت، علاوه بر این، آزادی 
کشتیرانی در دریای سرخ و ابعاد منطقه‌ای 

جنگ غزه در دستور کار قرار دارند.
در آغاز نشست ویژه مجمع جهانی اقتصاد 
در ریاض، کشور میزبان، عربستان نسبت 
به پیامدهای منفی جنگ غزه برای اقتصاد 
جهانی هشدار داد و خواستار ثبات در 

منطقه شد.
»محمد بن عبدالرحمان آل ثانی« نخست 

وزیر و وزیر خارجه قطر در مجمع جهانی 
اقتصاد در ریاض اظهار کرد: باید برای توقف 
راه‌های مسالمت‌آمیز  از  تمام درگیری‌ها 
و دور کردن منطقه از خطرات جنگ 
تلاش شود.بزرگترین چالش در برقراری 
صلح، شکست جامعه جهانی در حل 
مساله فلسطین است. آل ثانی با اشاره به 
اینکه تنش نظامی در خاورمیانه بی‌نهایت 
خطرناک و جدی است، افزایش اقدامات 
دیپلماتیک برای دور کردن منطقه از 

خطرات جنگ را خواستار شد. »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه آمریکا نیز ضمن تشکر 
از همتای قطری خود بابت تلاش‌هایش 
برای برقراری آتش‌بس در غزه گفت: در 
طول هفته‌های گذشته شاهد پیشرفت 
چشمگیری در زمینه کمک‌رسانی‌ها بودیم 

اما به کمک‌های بیشتری نیاز هست.
بلینکن در این دیدار با بیان اظهارات ضد 
ایرانی مدعی شد: تهدید ایران مستلزم 

تکامل دفاعی است.

نشست مجمع جهانی اقتصاد در ریاض با محوریت جنگ غزه

استعفای سروزیر اسکاتلند  مقاومت نخست وزیر اسپانیا مقابل انتقادات 
مسلمان  سروزیر  یوسف«  »حمزه 
بالا  پی  در  دوشنبه  روز  اسکاتلند 
با حزب  اختلافات سیاسی  گرفتن 
تشکیل دهنده دولت ائتلافی، از 

مقام خود استعفا کرد.
»یوسف« در نشست خبری، ضمن 
اعلام این خبر افزود؛ تا زمانی که رهبر 
جدید حزب ملی اسکاتلند تعیین شود، 

سرپرست دولت محلی اسکاتتلند می‌ماند.
او درحالی این تصمیم را گرفت که فشارهای سیاسی در روزهای اخیر، دولت او را در آستانه 
سقوط قرار داده بود. این فشارها پس از آن آغاز شد که »یوسف«، پنجشنبه هفته گذشته 

تصمیم گرفت، به ائتلاف سه ساله با حزب سبز پایان دهد.
در واقع تصمیم اخیر دولت او برای اصلاح برنامه کاهش تولید گازهای کربنی با اعتراض 
شدید حزب سبز مواجه شد و در نتیجه یوسف تصمیم گرفت به ائتلاف با حزب سبز پس 
از سه سال پایان داد. وی ابتدا بنا داشت که بدون ائتلاف با احزاب سیاسی کوچکتر، دولت 
اقلیت تشکیل دهد. گفتنی است که حزب ملی اسکاتلند دارای ۶۳ کرسی از ۱۲۹ کرسی 

پارلمان اسکاتلند است و برای تصویب لوایح دولت به ۲ کرسی دیگر نیاز دارد. 
او با این حال امروز گفت که سطح نارضایتی حزب سبز و بازتاب آن را دستکم گرفته بود و 
»برای اینکه یک دولت اقلیت بتواند به طور مؤثر و کارآمد حکومت کند، اعتماد هنگام کار 

با مخالفان یک اصل اساسی است.«

وزیر  »پدرو سانچز« نخست 
اسپانیا پس از ۵ روز تامل در 
مواجهه با کارزار »آزار و اذیت« 
احزاب و رسانه‌های جناح راست و 
راست افراطی علیه او و همسرش، 
از تصمیم خود برای ادامه رهبری 
قوه مجریه »با قدرت بیشتر« خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری افه، پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا به دنبال آغاز رسیدگی یک 
پرونده اتهام فساد علیه بگونیا گومس همسر وی، با شکایت اتحادیه کارگری مانوس 
لیمپیاس )Manos Limpias(، نامه‌ای خطاب به شهروندان این کشور منتشر و اعلام 
کرد برای چند روز، دستور کار خود را متوقف می‌کند تا در مورد تداوم منصب نخست 
وزیری در شرایط فعلی تصمیم‌گیری کند. این گروه که در گذشته شکایت‌های ناموفق 
زیادی را علیه سیاستمداران ارائه کرده است، روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
شکایت خود را بر اساس گزارش‌های رسانه ای تنظیم کرده است و نمی‌تواند صحت آن‌ها 
را تضمین کند. سانچز پس از پنج روز وقفه در سخنرانی زنده که از طریق شبکه‌های 
تلویزیونی اسپانیا پخش شد، اعلام کرد: تصمیم گرفته‌ام در صورت امکان با قدرت بیشتری 
به عنوان رئیس دولت اسپانیا ادامه دهم. وی حزب مردمی )PP( از جناح راست و حزب 
راست افراطی ووکس )Vox( و رسانه‌ها و سازمان‌های مرتبط با جریان‌های اپوزیسیون 

محافظه‌کار را به انجام کارزار »آزار و اذیت و تخریب« علیه او و همسرش متهم کرد.

حمله شبه‌نظامیان به پلیس‌راه روسیه
وزارت کشور روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در حمله شبه‌نظامیان به 
یک پاسگاه پلیس راهنمایی و رانندگی در منطقه کاراچای-چرکس در قفقاز 

شمالی، ۲ افسر پلیس کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری تاس، افسران کشته شده در این حادثه از نیروهای 

مستعفی شعبه وزارت کشور روسیه در منطقه کورگان بودند.
همچنین ۲ افسر پلیس راهنمایی و رانندگی وزارت کشور، یک افسر از اعضای 
واحد گارد ملی منطقه ای و یک افسر پلیس از منطقه کورگان در این حادثه 
آسیب دیدند. در این بیانیه آمده است که پنج مهاجم در محل این حادثه 

کشته شدند.
بر اساس بیانیه وزارت کشور روسیه، عاملان حمله، خودرو خود را به یک پست 
پلیس راهنمایی و رانندگی رساندند و یک بمب انفجاری را به سمت افسران 
پلیس پرتاب و با سلاح‌های خودکار تیراندازی کردند. همچنین چندین بمب 

دست ساز در محل این حادثه کشف شده است.
شعبه منطقه ای کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد که بررسی‌ها درباره این 
حمله آغاز شده است. به گفته بازرسان، مهاجمان ممکن است در حمله به یک 

تیم پلیس در شهر کاراچایفسک در ۲۲ آوریل دست داشته باشند.
روز شنبه هفته جاری نیز پلیس مسکو اعلام کرد که یکی از طبقات ساختمان 
اداری فرودگاه »ونوکوو« به دلیل تهدید به بمب‌گذاری تخلیه شده است. 
چندی پیش تیراندازی در سالن کنسرت شهر »کروکوس« روسیه به کشته 

شدن ده‌ها نفر منجر شد.

تروریسم

دانشگاه سوربن مقصد جدید اعتراضات
معترضان خشمگین از جنگ غزه امروز )دوشنبه( به دانشگاه »سوربن« پاریس 
رفتند و در حالی که برخی از دانشجویان در حیاط این دانشگاه چادر برپا کرده 

بودند، شعار »فلسطین آزاد« را در ورودی این دانشگاه سر دادند.
خبرگزاری »رویترز« گزارش داد: تظاهراتی که »سوربن« را مجبور به تعطیلی 
ساختمان دانشگاه برای یک روز کرد، تاکنون بدون تنش بوده است. دانشجویان 
از این موسسه که یکی از قدیمی‌ترین دانشگاه‌های جهان است، خواستند تا 

اقدامات ]رژیم[ اسرائیل را محکوم کند.
دانشجویان دانشگاه سوربن پاریس در حمایت از مردم فلسطین در محوطه این 

دانشگاه تجمع کرده و چادر زدند.
یکی از خبرنگاران رویترز مشاهده کرد که پلیس فرانسه خیابان ورودی اصلی 
]دانشگاه[ که یک گروه دانشجویی حدود ۵۰ نفره در آنجا حضور داشتند را 
»ایمن‌سازی« می‌کند. بر اساس این گزارش، چند تن از سیاستمداران فرانسوی، 
از جمله ماتیلد پانو )Mathilde Panot( یکی از اعضای ارشد پارلمان فرانسه 
از حزب »فرانسه تسلیم‌ناپذیر« )La France Insoumise(، هواداران خود 

را برای پیوستن به اعتراضات سوربن در رسانه‌های اجتماعی فراخوانده بودند.
روزنامه فرانسوی »فیگارو« نیز خبر داد که حدود ۱۰ چادر در محوطه دانشگاه 
سوربن برپا شده است. حدود ۲۰ دانشجو روی زمین نشسته و دستان خود را 

به رنگ قرمز درآورده‌اند.

حقوق بشر 


